









Dette dokument giver et hurtigt overblik over, hvad forsikringen omfatter, og må ikke forveksles med police og forsikringsbetingelser. Forsikringsbetingelserne kan findes på Thisted Forsikrings hjemmeside www.ThistedForsikring.dk

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Vindmølleforsikring kan dække den/de vindmøller. Forsikringen kan tilvælges med en Maskinkaskoforsikring som dækker fysisk skade på den forsikrede vindmølle, som følge af en pludselig og uforudset hændelse af en hvilken som helst årsag, med de forsikringsbetingelserne nævnte undtagelser og på de givne betingelser. Der kan yderligere tilvælges driftstabsforsikring, ansvarsforsikring og en brandskadeforsikring.

<p>9,5</p> 	<h3>Hvad dækker den?</h3> <p>Vindmøller</p> <p>Maskinkaskoforsikring</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Forsikringen dækker skader på en vindmølle som følge af storm og en pludselig og uforudset hændelser. <p>–</p> <p><u>Tilvalgsdækninger</u></p> <p>Branddækning</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Forsikringen dækker skader som følge af brand, lynnedslag, eksplosion, pludselig tilsodning og nedstyrtning af luftfartøj <p>Maskindriftstab</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Når en vindmølle, som er dækket af maskinkaskoforsikringen eller brandforsikringen, bliver ramt af en dækningsberettiget skade, dækker maskindriftstab den nedgang i omsætningen, som skaden på den pågældende maskine medfører. <p>Ansvarsforsikring</p> <p>Ansvarsforsikringen dækker med de summer, som er fastsat i færdselsloven.</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Dækker berettigede erstatningskrav overfor andre personer og deres ting, som kan opstå ved drift og brug af en vindmølle. <p>Retshjælp</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Dækker udgifter til retsvister, som opstår ifm. man er ejer af en vindmølle. 	 <h3>Hvad dækker den ikke?</h3> <p>Denne liste er nogle eksempler på forhold, der ikke er omfattet af forsikringen. Du skal være opmærksom på, at listen ikke er udtømmende. Det fulde overblik over ikke-omfattede forhold finder du i forsikringsbetingelserne.</p> <p><u>Generelt</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ✗ skade, der alene rammer dele, der må påregnes udskiftet jævnlige som følge af slid eller ælde, for eksempel pakninger, kileremme, bremseklodser, olie og andre smøremidler ✗ slid, rust, tæring og anden gradvis forringelse og/eller nedbrydning samt teknisk forringelse. ✗ skade der skyldes, mangelfuld pasning eller ikke behørig vedligeholdelse, når disse forhold skyldes forsæt eller grov uagtsomhed fra sikredes side eller andre, der er ansvarlige for vindmøllens drift. ✗ Skade som er dækket under en garanti. ✗ skader, der skyldes at vindmøllen overbelastes eller ikke anvendes efter dens bestemmelse eller konstruktion, uanset om det kan lægges den sikrede eller dennes ansvarlige driftsleder til last eller ej. <p><u>Driftstab</u></p> <ul style="list-style-type: none"> ✗ Driftstab der ikke skyldes maskinkaskoskade eller brandskade. ✗ driftstab, der skyldes fejlregning af vindmøllens produktionsdydevne ✗ Forøgelse af driftstab som følge af strejke, lockout eller forsinkelse af driftens genoptagelse som følge af forbedringer, udvidelser, ændret produktionsform eller offentlige påbud.
--	---	---

			<p>Er der nogen begrænsninger af dækningen?</p> <p>! Forsikringen dækker op til den forsikringssum, som fremgår af forsikringspolisen og erstatningen kan ikke overstige den fastsatte sum for den pågældende vindmølle.</p>
	<p>Hvor er jeg dækket?</p> <p>✓ Forsikringen dækker på den eller de adresser, der er nævnt i forsikringspolisen.</p>		
	<p>Hvilke forpligtelser har jeg?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ved accepten af forsikringen skal du give os sandfærdige oplysninger om dig selv og dine tidligere forsikringsforhold, herunder om skader og eventuelle skærpede vilkår. - Mens forsikringen løber, er det vigtigt at du fortæller os hvis der sker ændringer i de oplysninger der fremgår af din police. - I tilfælde af skade er det vigtigt at du giver os fyldestgørende og sandfærdige oplysninger om hændelsesforløbet så vi kan afgøre om skaden er omfattet af forsikringen. - 		
	<p>Hvornår og hvordan betaler jeg?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forsikringen betales forud i danske kroner. - Forsikringen kan betales helårligt, halvårligt, kvartårligt eller månedligt. For månedlig betaling skal opkrævningen ske via PBS. - Forsikringen kan betales ved indbetaling til betalingservice/ved bankkonto eller ved brug af girokort, som vi fremsender. - Forsikringen skal betales senest den dato, der fremgår af præmieopkrævningen eller den dato, der fremgår af oversigten fra betalingservice. 		
	<p>Hvornår starter og slutter dækningen?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forsikringen træder i kraft pr. den dag, du ønsker, at forsikringen skal starte. - Forsikringen træder dog tidligst i kraft den dag, Thisted Forsikring har accepteret forsikringen. - Forsikringen er årlig og fornys automatisk indtil den opsiges skriftligt enten af dig eller af Thisted Forsikring. 		
	<p>Hvordan opsiges jeg aftalen?</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forsikringen skal opsiges skriftligt med én måneds varsel til forsikringens hovedforfaldsdato. - Hvis du fortryder, at du har lavet forsikringen, kan du opsiges forsikringen indtil 14 dage efter, at forsikringen er trådt i kraft, eller du har modtaget vilkårene for forsikringen (den seneste dato af de to datoer). - Forsikringen kan også opsiges med én måneds varsel til udgangen af en måned. Det koster et gebyr, der fremgår af Thisted Forsikrings hjemmeside. (dette gælder kun for privatkunder) - Forsikringen kan opsiges med 14 dages varsel efter en skades udbetaling eller skaden er blevet afvist. 		